
STATUTT r SHOQIIRTSE FARMACT NOVA shpk

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar Sh.p.k. FARMACI NOVA eshtc krijuar sot me
23.04.2024 sipas Statutit te perpiiuar dhe nenshkruar nga ortaku :

Zj.Elona Qira, e bija e Ibrahirnit idatelindjes 19.07.1987 shtetase Shqiptare ,lindur,dhe
banues ne Kruje , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, rne ID 17571901 I S

Ne cilesine e "Ortakut themelues te shoqerise FARMACI NOVA " Shpk, me vullnet te lire,
te plote e te sinqerte, dhe iniciativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se

Shqiperis€ dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 datd 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare", ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Bisnesitoo, nd atd Doganor,
Fiskal e Tatimor, themelojme shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
FARMACI NOVA Shpk. (me poshte e quajtur "Shoqdria")

KREU I
Neni l
Kriiimi
Shoq€ria FARMACI NOVA sh.p.k., eshte person juridik i te drejt€s shqiptare, Shoqeri me

pergiegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqdria").
Neni 2

Pe$@slilelijutufik
Shoqeria fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve perben kapitalin e regjistruar te shoqerise.

Ortaket gezojne secili kuoten e vet ne shoqeri, ne perpjesetim me kontributin qe ka dhene ne

kapital.
Neni 3

Selia
Shoqeria e ka seline nd : Fushe - Kruje, Lagjja SMT, rruga e Lagit, pallat i vjeter, kati 1, zona kadastrale

nr. 1664, me numer pasurie 1

Adrese dytesore

Fushe - Kruje Lagjja Adem Gjeli,, nddrtese private, 4 kat6she, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numeir

pasurie 6/28 
,,

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, tE hap| zyraperfaqdsie, dege, te krijoje filiale, si brenda

ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperisd, vet6m me vendim te asamblese se pergjithshme.

Neni 4
Objekti i veprimtarisd

lmport - eksport,tregti me pakice dhe shumice te medikamenteve dhe aksesorelve te ndrysh6m

farmaceotik dhe para farmaceotik.Tregti me pakice dhe shumice te lendeve te para dhe produkteve

farmaceotike ne farmaci,spitale private,shteterore,laboratoreve mjeksore dhe klinikave

veterinare.lmport - eksport te materialeve per perdorim mjeksor dhe tregtimin e furnlzimin e tyre ne



subjekte publike e private.lmport - eksport,tregtim me pakice dhe shumice te
a pa raturave, mjeksore, pajisjeve mjeksore d he pjeseve ndihmese mjekdsore

Neni 5
Kohijzqiatia
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar.

KREU II
KAPITALI
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke, me vlerd nominale 100.000 leke.

Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 100% te kapitalit me 1 ( nje ) kuote nga ortaku
Elona Qira me 1 kuote me 100 % : ( 100.000leke )

Pjes€t e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere t€ tregtueshme.
Kontributi i ortakut mwrd t€ jet€ nE para ose n€ natyre (pasuri t€ luajtshme/te paluajtshme apo td

drejta)
Ortaku pergjigjet p€r huryrbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij
ne kapitalin themeltar te shoqerise;
Neni 7

Zmadhimi dhe zvogdlimi i kapitalit
Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme duke

kotnribuar nd para ose me ane te kontributeve ne natyr6, dhe nE sherbime.si dhe nga fitimet e

shoqerise .

Zvogelimi i kapitatit themeltar ne nje vlere md te vogel se ajo e percaktuar nd nenin 6 te ketij

statuti, e ben te detyrueshme marrjen e nje vendimi prej shoqerise per zmadhimin e kapitalit
themeltar te pakten deri ne vler6n minimale.
Ne rast moszbatimi t€ k€rkesave te ketij paragarfr, gdo person i interesuar mund t€ kerkoj€ ne

mrg€ gjyq€sore prishjen e shoqeris€. Kjo prishje nuk mund te shpallet, ne qofte se rregullimi

eshte bere ne diten kur giykata mblidhet per te marr€ vendim.

Neni 8 ,

Tr an s ferimi i kap i t ali t
Kr"t"t 

" 
krptt"ttt tg nje shoq€rie me pergjegjesi te kufizuar e td drejtat qe rrjedhin prej tyre mund

te fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;

b) shitblerjes;
c) trashegimise;

9) dhurimit;
d) gdo mdnyre deter te parashikuar me ligi.
Ne rastin e kalimit td kuotave me kontratd, kontrata duhet te behet me shkrim.
personi qe kalon kuotdn dhe ai qe e fiton ate pergiigjen nd menyr€ solidare ndaj shoqerise per

detyrimet qe rrjedhin nga zotdrimi i kuotds, nga gasti i kalimit te kuotave, deri ne gastin e

r"gi*tri*if te [afimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr.

9713,date 3.5.2007 "P€r Qendren Kombetare tE Reglistrimit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka

efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht td transferueshme me mrge trashegimie.



KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 9
Organi Vendimmarres

Asambleja e Pergjithshme eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton gdo

ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqerise.
Asambleja e Pdrgiithshme, vendos pdr qt)shtie si :
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise;

b) emerimin dhe shkarkimin e administratordve;
c) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te regjistruar;

g) percaktimin e shperblimeve
Ay -Uiteqyrjen e ziatrmrtte politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen c

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecuris€ se veprimtarisE;

i; perfaqesimin e shoq€rise n€ gjykate dhe ne procedimet e dera ndaj administratoreve;

f) miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese;

fe gjitt u vendimet e marra nga asambleja e pergjithshme regiistrohen ne nje regjister te

,.ndi-"r., te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen reglistruar ne

veqanti, por pa u kufizuar nd to, vendimet per:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;
g) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme-

Vendimet e paregjistruara n€ regjistrin . ,r.ndit .re jand absolutisht te pavlet.shme. Shoqeria nuk

mund t'i kundrejitje pavlefstrmitine tE tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, pdrveq rastit kur

shoq€ria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne baze tE rrethanave te qarta

nuk mund tE mos kishte pasur dijeni per te.

Neni l0
Administrimi
Administrator i shoqerise eshte Zj.Elona Qira ,emEruar n6 kete defyre per nje afat 5 vjecar me

te drejte riperteritje, me ID 175719011S

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme'

Neni I I
Kompetencat
Administratori ka td drejtii e detyrohet td :

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisE tregtare te shoqerisd, duke zbattar

potititat tregtare, td vendosu ra nga asamblej a e pergiithshme;

b) perfaqesoje shoqerind tregtare;

cjiujdeset per mUa;tlen . .ukte e te rregullt tE dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;



g) pergatisi dhe nenshkruaj€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se

veprimtarise dhe, se bashku rne propozimet per shperndarjen e fitirneve, i paraqesin keto
dokurnente perpara asamblese se pergjithshme per miratim;
d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne rnbarevajden c
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryeje reglistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sig parashikohet ne
ligjin p€r Qendren Kombetare te Regjistrimit;
e) raportoje perpara asarnblese se pergjithshme ne lidhje me zbatirnin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t€ posaqme me rend€si te vegante per veprimtarine e shoqerise
tregtare;
Administratori eshte i detyruar te therrase mbledhjen e asamblese se pergjithshme edhe ne rastet

kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe

aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe

kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak
pasuri, qe kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerisd, qe rezulton ne pasqyrat e

fundit financiare t€ certifikuara,
Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te

jashtezakonshem.
Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave frzike e juridike, publike

dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shtetdrore Shqiptare apo t€ huaja, perfshi ketu

autoritetet gjyqesore te glitha shkalleve.
Administratori ka te gjitha kompetencat per td vepruar ne marredhenie me te tretet ne etner te

shoqerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht

ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane n€

perputhje me objektin e saj.

Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te tretdve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti

iadministratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne

rrethanat e dhdna, duke patur parasysh faktin se vetdm shpallja e statutit nuk eshte provd e

mjaftueshme.

Neni l2
Perqieqiesitti
Administratori eshte p€rgjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj td tret6ve, per shkelje te

ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera giate administrimit te shoqerise-
pasojat i marreveshjeve te pamiratuaralgaAsambleja e Pergiithshme qe i sjellin dem shoqerisd,

i ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, pdr te perballuar nd mdnyr€

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat p€rkatese.
perveg sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te defyrimit te besnikerise, sipas neneve

14,15,17 e 18 te ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

a) te kryeje detyrat e tij te p6rcaktuara ne ligi dhe ne statut nd mirdbesim e nE interesin md

te rnir€ te shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te veqante ndikimit te

veprimtarisE se shoqerise ne mjedis;



b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e qellimeve te
percaktuara ne k€to dispozita;

c) te vleresoje me p€rgjegjesi geshdet, per te cilat merret vendim;
g) t€ parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshdm, te interesave

personald me ata te shoqerise;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

Adrninistratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigf en ndaj shoqerise per gdo veprim ose

mosveprim, qe lidhet ne rnenyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtirn te

rasteve kur, ne baze tE hetimit dhe vleresimit te infonnacioneve p6rkatdse, veprimi ose

mosveprimi €shte kryer ne mirebesim.
Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave I e2tE ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqerise demet, qe rrjedhin nga

k yedu e shkeljes, si dhe t'i kaloje gdo fitim personal q€ ata apo personat e lidhur me ta kane

reahzuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barrdn e proves per te vdrtetuar

kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja

eshte kryer nga me shume se nje administrator,atapergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare

Ne menyre te vegante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i demshperbleje

shoqerise demet e shkaktuara, ndse, ne kundershtim me dispozitat e liglit ,, Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;

c) u shperndan aktivet shoqerise;
g) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarin6 tregtare, kur, nd baze tE giendjes financiare,

duhej te parashikohej q€ shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Neni I3
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me perjashtim te vitit

te pare financiar qe fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te

Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Nenil4
Bilanci i shoqerisii dhe dividentdt

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese s€ Pergjithsme, miraton

bilancin e paraqitur nga Administratori.
Mbledhja e Oriateve te shoqerise vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur

humbjei e vitit te meparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligji.

Neni I5
Ekspertdt
pt Jp".ti t u per detyre qe te kontrolloje te giithe dokumentacionin kontabel td veprirntarisd

ekonomiko-tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate n€ lidhje me kontrollet periodike te



ushtruara prej trj per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gie te tille i ngarkuar nga ana e
asamblese se pergj ithshrne.
Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e reztltatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te
ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe tJa paraqese e dorezoje ne kohe asamblesd se pergjithshme
per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka.
Neni 16
Te ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vegimit te fondeve ligjore te mesiperme dhe te atyre
per shlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i
kalojne ne pron€si, Asamblese se shoqerise. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e
kapitalit .

Neni I7
Shpdrndarja ose prishja e shoqeris€ mund tri bdhet nd gdo kohd :

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim te ortakut te vetem;
c) me hapjen e proqedurave t€ falimentimit;
q) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne p€rputhje me piken 3 te nenit 43 te li&lit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regj istrimit";
d) me vendim t€ gjykates;
Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme mem vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e

likuidimit t€ shoqeris€, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne gdo dokument te

nxjerre prej trj emrin e likuidatorit dhe emdrtesdn shtese " Shoqdri ne likuidim e sipdr ".
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e proqedurave t€ likuidimit ne gjendjen e aftesis€

paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje progedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likujduesit e emdruar n3a Asambleja e Pergjithshme.
Ndse Asambleja e Pergjithshme nuk merr nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30

ditdve pas prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykates, per te caktuar nje

likujdues.
Neni l8
Likujduesi merr persiper te drejtat dhe detyrimet e administratordve nga data e emerirrit te tij.
Nese shoqeria emdron me shume se nje likuidues, pervegse kur akti i emerimit parashikon se ata

veprojne vegmas njeritjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas ketij

ligii. Likujduesit mund te autorizojne njerin prej tyre te kryeje veprime te nje kategorie te

posagme.

Kufizimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen td tretdve, ne perputhje me pdrcaktimet e ligjit-
Likujduesi u nenshtrohet mbikeqyrjes se ortakeve dhe administratorit.

Neni l9
Td dreitat e e likuiduesit

1. Detyra e likujduesve eshte mbyllja e te gjitha veprimeve te shoqerise, mbledhja e kredive te

paarketuara dhe e kontributeve te pashlyera, shida e pasurive te shoqerise dhe shlyerja e

kreditoreve duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 tE Kodit Civil.
2. Likujduesi mund te kryeje edhe veprime te reja tregtare, per rnbylljen e nj€ veprimi te

paperfunduar.



3. Nese, nebaze te padive te ngritura nga kreditoret, sipas nenit 194 te ligjit " Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare ", likuiduesit v€rejne se pasuria e shoqerise tregtare, perfshire kontributet e
pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme per pagesen e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojne procedurdn e likuidimit c t'i kerkojne gjykates perkatese nisjen e progedurave td
falimentimit.
Likujduesi pergatit nje bilanc te gjendjes se shoqerise ne gastin e hapjes se likuidimit dhe nje
bilanc perfundimtar ne gastin e mbylljes se ketyre procedurave. Nese procedura e likuidimit zgsat
me shume se nje vit, likuiduesipergatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore te shoqerise.
Bilancet ne shoqerine kolektive dhe komandite miratohen nga ortaket e dere, ndersa ne shoqerite
aksionare apo nga ato me pergjegjesi te kufizuar miratohen nga asambleja e p€rgjithshme.
Neni 20
P d rfundimi i I i ku.i dimit
Pas shperndarjes se aktiveve tE mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Komb€tare te Regjistrimit
per perfundimin e likuidimit dhe kerkon gregjistrimin e shoqerise, ne perputhje me seksionin V
te [gJit nr.9723, date 3.5.2007 "Pdr Qendren Kombetare te Regjistrimit"
Neni 2l
Bashkimi

Dy ose me shume shoqeri mund te bashkohen nepermjet:
l. Kalimit te t€ gjitha aktiveve e pasiveve te njeres ose m€ shume prej shoqerive, qE quhen

shoqerite e perthithura, te nj€ shoq€ri tjeter ekzistuese, e quajtur shoqeria perthithese, ne kembim
te aksioneve apo kuotave te kesaj shoqerie. Ky proces quhet bashkim me perthithje.
2. Themelimit te nje shoqerie t€ re, tek e cila kalohen t€ githa aktivet e pasivet e shoqerive
ekzistuese, qe bashkohen ne kembim te aksioneve apo kuotave t€ shoqerisd sd re. Ky proces

quhet bashkim me krijim i nje shoqerie td re.

Neni 22
Ndafia
Nje shoq€ri mund te ndahet me vendim te Asamblese se Pergjithshme, duke transferuar te giitha

aktivet e pasivet e veta n€ favor te dy ose me shumd shoqerive ekzistuese apo te themeluara

rishtazi. Shoqeria qe ndahet, vlerdsohet e prishur.
Per ndarjen e shoqerise zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 deri ne 225 te ligjit 9901

date 14.04.2008.
Shoq€rit€, qe fitojne pasurite e shoqerise qe ndahet, quhen shoqeri prit€se dhe pergiigjen ne

menyre solidare per detyrimet e kesaj t€ fundit.
Regjistrimi i ndarjes se shoqerise prane Qendres Kombdtare te Regjistrimit ka si pasoje

kalimin te shoqerit€ pritese te te gjitha aktiveve e pasiveve te shoqerise qE ndahet, ne perputhje

me raportin e ndarjes, te percaktuar ne marreveshjen e ndarjes'

Ky kalim sjell pasoja per marredh€niet nd€rmjet shoqerive, si dhe per palet e treta; b€rjen e

aksionardve/ortakeve te shoqerise qe ndahet aksionard apo ortake te nje ose me shume shoqerive

pritese, ne perputhje me raportin e ndarjes, pdrcaktuar nd marrdveshjen e ndarjes; vleresimin e

shoqerise qe ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Regjistrimit,

sipas seksionit V te ligtritnr.9723, datd 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare td Regjistrimit" pa

kryerjen e likuidimit.

Neni 23



Shndiirrimi

Shoq€ria mund ta ndryshoj€ formen e vet ligjore, nepermjet shnderrirnit te saj ne shoqeri
aksionare.
Shndenimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet, qe shoqeria ka marre persiper ndaj te
treteve.

Neni 24
Baza Liqiore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legj islacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe Efaredo ligii deter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 25
Mosmarueveshjet
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe p€r gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 26
D isp oz i t a p d ffu ndi mt a r e

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera te njejta juridike ne gjuhen shqipe, dhe pasi iu lexua
ortakdve themeltar te shoqerisE, ndnshkruhet me vullnetin e tyre te lire nga ortaket themelues

ORTAKU THEMELUES
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